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Analiza wynagrodzeń
pracowników tymczasowych

Polskie Forum HR przeanalizowało wysokość wynagrodzeń pracowników

tymczasowych w 2018 roku (na podstawie danych za pierwszy kwartał tego roku). W

badaniu udział wzięły firmy: Adecco, Contrain, Dekra, Gi Group, Grupa Atrima, Job

Impulse, Lobo HR, ManpowerGroup, Orienta, Randstad,Trenkwalder.. 

 

Średnie wynagrodzenie pracowników tymczasowych w 2018 roku wyniosło 15,27

PLN brutto za godzinę i jest o 5,3% wyższe niż w poprzednim roku,  

15,27 
PLN brutto

średnie godzinowe wynagrodzenie

pracowników tymczasowych w 2018

roku (brutto)

SpecjaliściTechnicy i inny
średni
personel

Pracownicy
biurowi

Pracownicy
usług i
sprzedaży

Robotnicy
przemysłowi i
rzemieślnicy

Operatorzy maszyn
i urządzeń

Pracownicy przy
pracach prostych

14,23 

15,51 15,50 19,78 18,51 

15,17 16,15 
PLN brutto/godz.

PLN brutto/godz. PLN brutto/godz. PLN brutto/godz. PLN brutto/godz.

PLN brutto/godz. PLN brutto/godz.
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Struktura badanej grupy
pracowników tymczasowych

Przebadano wynagrodzenia 45 tys. pracowników tymczasowych. Najliczniejszą grupę stanowiły

wynagrodzenia osób zatrudnionych przy pracach prostych, a następnie operatorów i monterów

maszyn i urządzeń – łącznie ponad 60% wszystkich przeanalizowanych. Podobnie wyglądała

struktura badanej grupy wynagrodzeń pracowników tymczasowych w ubiegłym roku.
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Pracownicy usług i
sprzedawcy

Specjaliści
Robotnicy
przemysłowi i
rzemieślnicy0,4%

2,4%

4,5%

9,7%

22,2%

30,0%

30,8%



Wynagrodzenia  

pracowników przy pracach prostych 

Średnia stawka godzinowa pracowników

zatrudnionych przy pracach prostych w 2018 roku

wyniosła 14,23 PLN brutto za godzinę, o 8% więcej

niż w roku poprzednim.

14,23
PLN brutto/godz.

Pakowacze

Robotnicy przy pracach prostych w
przemyśle gdzie indziej nie sklasyfikowani

Robotnicy pracujący przy przeładunku
towarów

Pracownicy wykonujący dorywcze prace
proste

Pracownicy przy pracach prostych gdzie
indziej niesklasyfikowani

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

13,99

14,21

14,17

16,09

13,77
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Wynagrodzenia  

operatorów i monterów maszyn i urządzeń 

Średnia stawka godzinowa operatorów i monterów

maszyn i urządzeń w 2018 roku wyniosła 15,17 PLN

brutto za godzinę, o 9% więcej niż w roku poprzednim.

15,17
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

14,39

14,95

14,91

14,56

14,58

18,45

Operatorzy maszyn do produkcji
wyrobów z tworzyw sztucznych

Operatorzy innych maszyn i urządzeń
przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani

Monterzy maszyn i urządzeń
mechanicznych

Monterzy sprzętu elektrycznego

Monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani

Kierowcy operatorzy wózków
jezdniowych
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Wynagrodzenia  

pracowników biurowych

Średnia stawka godzinowa pracowników biurowych w

2018 roku wyniosła 16,15 PLN brutto za godzinę, 

o 2,5% więcej niż w roku poprzednim.

16,15
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

21,78

20,23

20,71

22,24

15,52

19,98

Pracownicy obsługi biurowej

Recepcjoniści (z wyłączeniem hotelowych)

Pracownicy do spraw rachunkowości i
księgowości

Pracownicy do spraw statystyki, finansów
i ubezpieczeń

Magazynierzy i pokrewni

Pracownicy obsługi biura gdzie indziej
niesklasyfikowani
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Wynagrodzenia  

techników i innego średniego personelu 

Średnia stawka godzinowa techników i innego średniego

personelu w 2018 roku wyniosła 15,51 PLN brutto za

godzinę, o 2,5% więcej niż w roku poprzednim.

15,51
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

20,74

14,45

22,31

24,19

19,78

19,50

Technicy mechanicy

Kontrolerzy (sterowniczy) procesów
przemysłowych gdzie indziej niesklasyfikowani

Księgowi

Zaopatrzeniowcy

Spedytorzy i pokrewni

Pracownicy administracyjni i sekretarze
biura zarządu
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Wynagrodzenia  

robotników przemysłowych i rzemieślników 

Średnia stawka godzinowa robotników przemysłowych i

rzemieślników w 2018 roku wyniosła 15,5 PLN brutto za

godzinę, o 9% więcej niż w roku poprzednim.

15,50
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

14,23

16,62

14,74

14,28

14,45

Lakiernicy

Spawacze i pokrewni

Ślusarze i pokrewni

Mechanicy maszyn i urządzeń rolniczych
i przemysłowych

Monterzy i serwisanci sieci instalacji i
urządzeń telekomunikacyjnych
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Wynagrodzenia  

specjalistów 

Średnia stawka godzinowa specjalistów w 2018 roku

wyniosła 19,78 PLN brutto za godzinę i była o

16% niższa niż w roku poprzednim.

19,78
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

16,43

24,60

21,67

20,91

18,16

20,22

Inżynierowie do spraw przemysłu i
produkcji

Specjaliści do spraw zarządzania i organizacji

Specjaliści do spraw zarządzania
zasobami ludzkimi

Specjaliści do spraw sprzedaży (z wyłączeniem
technologii informacyjno-komunikacyjnych)

Analitycy systemowi

Projektanci i administratorzy baz danych
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Wynagrodzenia  

pracowników usług i sprzedaży 

Średnia stawka godzinowa pracowników usług i

sprzedaży w 2018 roku wyniosła 18,15 PLN brutto za

godzinę, o 32% więcej niż w roku poprzednim.

18,15
PLN brutto/godz.

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZENIA GODZINOWEGO BRUTTO

NA NAJPOPULARNIEJSZYCH STANOWISKACH

15,04

19,58

17,82

Kocharze

Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci)

Pracownicy sprzedaży i pokrewni gdzie indziej
niesklasyfikowani

* Wszystkie wartości średnie widniejące w niniejszej analizie to średnie ważone
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